

N<sup>er</sup> 10.

# DZIENNIK RZADOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA  
I JEGO OKRĘGU.

---

W Krakowie dnia 27 Kwietnia 1833 roku.

---

Nro 1851. D. G.

## SENAT RZĄDZĄCY.

Spostrzegając iż wyższe Instancye Administracyjne w rozdawaniu rekursów, zakładanych przez Strony od decyzjów, w drodze Administracyjno-Policyjney, przez niższe Instancye wydanych i wymierzających kary na przekraczających przepisy Policyjne, w postanowieniach swych, zwalniają kary, nie zamieszczając pobudek, które oneż do zmiany Decyzjów skłoniły;— Senat z uwagi że zwalnianie kary, lub też oney zupełne darowanie w drodze łaski tylko następować może, i jest wyłączną attrybucją Rządu; uznał za potrzebne następujące w tey mierze wskazać postępowania prawidła:

- 1) Wóyci Gmin, lub też Dyrekcyja Policyi, jak skoro wydadzą decyzją wskazującą stronę w drodze Administracyjno-Policyjney, na

- poniesienie kary, winni są takową stronie w Biorze swém wręczyć, i protokólnie przyjąć od niey oświadczenie, czyli na decyzji tey przestaje, lub też drogą rekursu, do Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji, albo drogą łaski do Senatu odwołać się pragnie; w pierwszym przypadku, winien jest Wóyt Gminy, lub Dyrekcyja Policji, do wykonania postanowienia swego przystąpić;— w drugim zaś rekurs założony na papierze stępla ceny groszy 15<sup>tu</sup> spisany, od strony przyjąć, i takowy z Rezolucyą swą i całemi Aktami Wydziałowi Spraw Wewnętrznych i Policji do orzeczenia przesłać, lub też wniesioną prośbę do Senatu w drodze łaski bez stępla przyjąć i Senatowi Rządzącemu wraz z opinią swą przedstawić, wymieniając w teyże, ile razy udający się drogą łaski, za podobne przewinienie był karanym, i o ile na zmodyfikowanie kary zasługuje.
- 2) Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji, orzekając w drodze rekursu, winien jest wniesić w to, czyli decyzja wydana przez Wóytę Gminy, lub Dyrekcyją Policji oparta jest na przepisach, i o tyle tylko takową zreformować, lub uchylić wcale może, o ileby znalazł, iż na nich nie jest ugruntowana— decyzye Wydziału w tey mierze wydawane winny być motywowanemi i na posiedzeniach Wydziałowych, po dokładném roztrząśnieniu ferowanemi.
  - 3) Gdy Wydział, w drodze rekursu orzecze, prześle decyzyą swą stronie na ręce Wóytę, lub Policji respective przy zwrocie zakomunikowanych sobie Akt; obowiązkiem zaś będzie Wóytę lub Dyrek-



cyi Policji, takową stronie rekurującej wręczyć i przyjąć jey oświadczenie, czyli na decyzji Wydziału przestaje, lub też drogą łaski, do Senatu Rządzącego odwołać się jeszcze sobie życzy; w pierwszym wypadku, do wykonania decyzji przystąpi, w ostatnim zaś decyzye obydwóch Instancyj w raz z opinią swą objaśnioną w sposób punktem pierwszym wskazany, Senatowi w drodze łaski przedstawi —

Kraków dnia 19 Kwietnia 1833 r.

Prezes Senatu  
WIELOGŁOWSKI  
Sekretarz Jiny Senatu  
DAROWSKI

*Sobierayski* Za sekr: Ex: Senat.

---

Nro 1599. D. W.

## Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu.

Uchwałą Senatu Rządzącego z dnia 17 b. m. i r. Nro 1766 upoważniony podaje do Publicznój wiadomości, iż w dniu 9. Maja r. b. w Biórze Wydziału o godzinie 10. z rana odbędzie się Licytacya Publiczna na Dostawę Papieru gładkiego pod Stępel Krajowy na rok 1834 to jest na czas od dnia 1 Czerwca r. b. do końca Maja 1834 r. Ilość potrzebna tego Artykułu jest następująca. —

w gatunku białym	—	—	—	—	—	ryz	5.
w gatunku szarym większego formatu	—	—	—	—	—		100.
w gatunku szarym mniejszego form:	—	—	—	—	—		5.

Licytacya zacznie się od summy Złp. 1355 gr. 5 ogółem za całą ilość przypadającej, rachując ryzę białego Papieru po Złp. 18 gr. 23, szarego większego po Złp. 12 gr. 8, a szarego mniejszego po Złp. 6 gr. 23.— Kto za najniższą kwotę dostawy podejmie się, z tym kontrakt zawartym będzie — Vadium przed Licytacyą złożyć się mające Złp. 135 gr. 17 wynosi.— Warunki przez Senat zatwierdzone są każdego czasu w Wydziale do przeyrzenia.—

Kraków dnia 24 Kwietnia 1833 roku:

X. BYSTRZONOWSKI.

*Gadomski* Sekr. Wydz.

---

*Nro* 3159.

## Dyrekcya Policji W. M. Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do wiadomości, iż wakuje posada Stręczyciela dla Starozakonnych przy Kantorze służących: życzący sobie przeto takowey, mają się w przeciągu dni 14tu do Dyrekcyi Policji zgłosić i stósowne dowody o ich konducie przekonać mogące, złożyć.—

Kraków dnia 23 Kwietnia 1833 r.

Za Dyrektora Policji

KSIEŻARSKI.

*Paprocki* Sekr.

